
Turystyka zyska na oczyszczaniu ścieków w gminach
249 przepompowni wraz z przyłączami. Dodatko-
wo powstaje sieć wodociągowa o długości oko-
ło 178 km, w ramach, której przewiduje się również 
budowę i modernizację obiektów wodociągo-
wych takich jak pompownie, zbiorniki, hydroforow-
nie i stacje uzdatniania wody. Ponadto inwestycja 
obejmuje zaprojektowanie i wykonanie instalacji 
suszenia osadów ściekowych na terenie oczyszczal-
ni ścieków w Żywcu. Na obecnym etapie robót wy-
konano około 45 % sieci kanalizacyjnej i około 55 % 
sieci wodociągowej.

Turystyka to ważna gałąź gospodarki, z której moż-
na czerpać wymierne korzyści. Wiedzą o tym wła-
ściciele wyciągów, pensjonatów i domów wczaso-
wych. Niestety, postępująca degradacja środowiska 

wywołana działalnością człowieka, doprowadziła 
do tego, ze wielu turystów chętnie wybiera urlop 
za granicą, gdzie problemy ochrony środowiska 
od lat rozwiązywane są kompleksowo. Wpływa 
to bezpośrednio na standard usług turystycznych, 
ponieważ czyste i zadbane otoczenie przyciąga 
wczasowiczów. 

Konieczność racjonalnej i kompleksowej gospo-
darki wodno-ściekowej rozumieją dobrze miesz-
kańcy i lokalne samorządy. Dlatego zakłada się, 
że dzięki Projektowi „Oczyszczanie ścieków na 
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PrzyroDa BeskiDu Żywieckiego 
urzeka swoim Pięknem. Pomimo 
negaTywnych zmian, zachoDzą-
cych w śroDowisku naTuralnym 
na całym świecie – Żywiecczyzna 
jesT PosTrzegana, naDal jako je-
Den z najBarDziej aTrakcyjnych 
TurysTycznie regionów Polski.

Ta opinia ma swoje odniesienie w rzeczywistości, 
ponieważ gminy powiatu żywieckiego kładą duży 
nacisk na wdrażanie w życie projektów chroniących 
naturę. 

Obecnie kończy się realizacja I Fazy Projektu 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”, której 
prace zamkną się z końcem bieżącego roku. Rów-
nocześnie realizowana jest II Faza tego samego Pro-
jektu, która planowo zakończy się w roku 2013. Obie 
fazy będą miały kluczowe znaczenie dla ochrony 
przyrody i sprawią, że kolejne pokolenia będą mo-
gły korzystać w pełni z uroków beskidzkiej przyro-
dy. Projekt w Fazie II realizowany jest na terenie 11 
gmin i obejmuje Gilowice, Jeleśnię, Koszarawę, Li-
pową, Łodygowice, Milówkę, Radziechowy Wieprz, 
Rajczę, Ujsoły, Węgierską Górkę oraz Żywiec. W ra-
mach inwestycji budowana jest sieć kanalizacyj-
na o całkowitej długości około 1177 km oraz około 

Projekt „oczyszczanie ścieków na Ży-
wiecczyźnie – Faza ii” jest współfinanso-
wany przez unię europejską, ze środków 
Funduszu spójności, w ramach Progra-
mu operacyjnego infrastruktura i śro-
dowisko, oś priorytetowa i „gospodarka 
wodno-ściekowa”, Działanie 1.1. „gospo-
darka wodno-ściekowa w aglomeracjach 
powyżej 15 000 rlm
całkowity koszt brutto: 858 302 342,20 zł, 
czyli 703 526 510,00 zł netto.
koszt dofinansowania projektu ze środ-
ków unii europejskiej został określony 
na poziomie około 584 841 587,76 zł.
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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Żywiecczyźnie – Faza II” – około 95% mieszkańców 
z terenów nim objętych – uzyska dostęp do zbio-
rowej sieci kanalizacji sanitarnej. Korzystne ze spo-
łecznego punku widzenia będzie także to, że po-
nad połowa, bo około 55% powierzchni gmin na 
terenie których budowana jest sieć wodociągowa 

– zostanie włączonych w zbiorowy system zaopa-
trzenia w wodę pitną. Ukończenie wszystkich prac 
pozwoli turystyce rozwijać się bardziej dynamicz-
nie i przyniesie gospodarce poszczególnych gmin 
wymierne korzyści.


